
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2607/5-9-2007 
(Δ΄ 459) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 
14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια των 
Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού του Δήμου 
Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά και Χιλιομοδίου 
του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, ως προς επι-
φάνεια συνολικού εμβαδού 836,22 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Αργύρη» της Τ.Κ. Χιλιομοδίου του Δή-
μου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 15,89 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Διβαρά-
τα», Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων, Δημοτικής 
Ενότητας Πυλαρέων, Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 198 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Στρατίδι» - Ευρετής, 
Τοπικής Κοινότητας Φισκάρδου Δημοτικής Ενό-
τητας Ερίσου του Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    225708 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2607/5-9-2007 
(Δ΄ 459) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 
14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια των 
Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού του Δήμου 
Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά και Χιλιομοδίου 
του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, ως προς επι-
φάνεια συνολικού εμβαδού 836,22 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Αργύρη» της Τ.Κ. Χιλιομοδίου του Δή-
μου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289) και συγκεκριμένα της παρ. 4 του άρθρου 44, 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), καθώς 

και της παρ. 6α του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο- 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 105545/534/1.9.2014 διαταγή του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α΄ 159».

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 διαταγή του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-

φάσεων αναδάσωσης» (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).
8. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

9. Την υπ’ αρ. 2607/5-9-2007 (Δ΄ 459) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1022

14773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.08 16:54:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14774 Τεύχος Δ’ 1022/31.12.2021

φωνα με την οποία στην περιφέρεια των Δ.Δ. Αρχαίας Κο-
ρίνθου και Σολομού του Δήμου Κορινθίων και των Δ.Δ. 
Κουταλά και Χιλιομοδίου του Δήμου Τενέας Νομού Κο-
ρινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση συνολικού εμβαδού 14.831.799,31 τετρ. μέτρων.

10. Την υπ’ αρ. 176701/6.10.2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 16.9.2020 συνημμένη σε 
αυτή αναφορά - επί αιτήματος χαρακτηρισμού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 998/1979 - του 
Δασολόγου Βασίλειου Δελή, για τη μερική ανάκληση 
της υπ’ αρ. 2607/5-9-2007 (Δ’ 459) απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην 
περιφέρεια των Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού του 
Δήμου Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά και Χιλιομοδίου 
του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια 
συνολικού εμβαδού 836,22 τετρ. μέτρων (οχτακοσίων 
τριάντα έξι τετρ. μέτρων και είκοσι δύο εκατοστών τετρ. 
μέτρου), στη θέση «Αργύρη» της Τ.Κ. Χιλιομοδίου του 
Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται 
στο από 16.9.2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται σε απόσπασμα του αριθ-
μού 400 185 ορθοφωτοχάρτη, με κλίμακα 1:50.000 και 
οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, αποτελούμενη από (4) τμήματα επιφάνειας, 
συγκεκριμένα το τμήμα 2 που περιγράφεται με τα στοι-
χεία Α, Β, 13, Α εμβαδού 34,36 τετρ. μέτρων, το τμήμα 3 
που περιγράφεται με τα στοιχεία Γ, Δ, Ε, 11, Γ εμβαδού 
28,51 τετρ. μέτρων, το τμήμα 4 που περιγράφεται με τα 
στοιχεία Ζ, Η, Θ, 8, 9, Ζ εμβαδού 353,88 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα 5 που περιγράφεται με τα στοιχεία Ι, Κ, Λ, Μ, 
1, 2, 3, Ι εμβαδού 419,47 τετρ. μέτρων, με το αιτιολογικό 
ότι είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα και ειδικότερα 
όταν εκδηλώθηκε η πυρκαγιά στην εν λόγω περιοχή, 
όπως και σήμερα, συνεπώς δεν εμπίπτει στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης 
στην αναδασωτέα έκταση.

11. Τις υπ΄ αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 διαταγές της Δι-
εύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2607/5-9-2007 
(Δ’ 459) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 14.831.799,31 τετρ. μέτρων, 
στην περιφέρεια των Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού 
του Δήμου Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά και Χιλιο-

μοδίου του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού 836,22 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Αργύρη" της Τ.Κ. Χιλιομοδίου του Δήμου Κοριν-
θίων Π.Ε. Κορινθίας, αποτελούμενη από (4) τμήματα 
επιφάνειας, συγκεκριμένα το τμήμα 2 εμβαδού 34,36 
τετρ. μέτρων, το τμήμα 3 εμβαδού 28,51 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα 4 εμβαδού 353,88 τετρ. μέτρων και το τμήμα 5 
εμβαδού 419,47 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται στο 
από 16.9.2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:1.000, εντοπίζεται σε απόσπασμα του αριθ. 400 
185 ορθοφωτοχάρτη, με κλίμακα 1:50.000 και οριοθετεί-
ται επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, ως εξής:

Τμήμα 2
Σημείο  Α:  X=401451.11  Y=4186319.39 
 "  Β:  X=401435.65  Y=4186308.98 
 "  13:  X=401446.51  Y=4186320.73
Τμήμα 3
Σημείο  Γ:  X=401428.63  Y=4186304.25
 "  Δ:  X=401415.32  Y=4186295.29 
 "  Ε:  X=401402.95  Y=4186282.93 
 "  11:  X=401416.95  Y=4186298.86
Τμήμα 4
Σημείο  Ζ:  X=401396.07  Y=4186273.62 
 "  Η:  X=401415.94  Y=4186234.90 
 "  Θ:  X=401414.39  Y=4186233.91
 "  8:  X=401405.00  Y=4186243.53 
 "  9:  X=401386.36  Y=4186258.04
Τμήμα 5
Σημείο  Ι:  X=401469.52  Y=4186251.91 
 "  Κ:  X=401469.09  Y=4186270.63 
 "  Λ:  X=401484.22  Y=4186279.13 
 "  Μ:  X=401494.63  Y=4186308.12 
 "  1:  X=401501.15  Y=4186306.30 
 "  2:  X=401490.95  Y=4186280.37 
 "  3:  X=401481.13  Y=4186266.54,
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια δεν εμπίπτει 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14775Τεύχος Δ’ 1022/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14776 Τεύχος Δ’ 1022/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 228553 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
15,89 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Δι-
βαράτα», Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων, Δη-
μοτικής Ενότητας Πυλαρέων, Δήμου Σάμης, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  ’Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289) και συγκεκριμένα α) της παρ. 1 του άρθρου 38, 
β) της παρ. 1 του άρθρου 41.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: υπ΄αρ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 159).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση- Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’  47).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη, ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 204966/09-11-2021 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτεί-

νεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο 

θέμα δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-

σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα-

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 

τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού δεκαπέντε στρεμ-

μάτων και οκτακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων 

(15,89 στρεμ.), όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο 

απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, υπ’ αρ. 6113/5, 

με στοιχεία: 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-1. και ορίζεται ως 

εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση 

Δυτικά: Δασική έκταση 

Βόρεια: Δασική έκταση 

Νότια: Δασική έκταση

Κατά της ανωτέρω απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου Πατρών, εντός εξήντα ημερών από την επο-

μένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14777Τεύχος Δ’ 1022/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14778 Τεύχος Δ’ 1022/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

   Ι 

    Αριθμ. 219148 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 198 

τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Στρατίδι» - Ευρε-

τής, Τοπικής Κοινότητας Φισκάρδου Δημοτικής 

Ενότητας Ερίσου του Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/

νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  ’Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289) και συγκεκριμένα α) της παρ. 1 του άρθρου 38, 

β) της παρ. 1 του άρθρου 41.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: υπ΄αρ. 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’  303).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυ-

ξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

(Α΄ 159).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση- Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’  47).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη, ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 204966/09-11-2021 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτεί-
νεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο 
θέμα δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, το δάσος που εκχερσώθηκε παράνομα, 
εμβαδού εκατόν ενενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(198 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Στρατίδι» - Ευρετής, 
Τοπικής Κοινότητας Φισκάρδου, Δημοτικής Ενότητας 
Ερίσου, Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς, και προσδιορίζε-
ται από τα στοιχεία: 1-2-3-4-5-6-7-8-9-1, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000, 
υπ’ αρ. 6103/6 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος (αναδασωτέο)
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Κατά της ανωτέρω απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών, εντός εξήντα ημερών από την επο-
μένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005 , Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14779Τεύχος Δ’ 1022/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14780 Τεύχος Δ’ 1022/31.12.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *04010223112210008*

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


